
最大
120万円の
サポート

入社後、「奨学金」返済を
佐賀日産が支援します !

【お問い合わせ先】
佐賀日産自動車（株） 人材開発室　岡 TEL 0952-24-6111

◇対象者 〈高校 3年生で以下のすべてに該当する方〉
・日産京都自動車大学校に入学（受験）を予定されている方
・日産京都自動車大学校を卒業し国家二級以上の整備士資格取得後に
  佐賀日産へ入社する意思のある方
・公的機関（学生支援機構等）の奨学金制度を利用する予定の方

【支援期間】　入社後、最大
【支援金額】　　　　　　　　を上限に、借入金額の半額
※入社後、支援期間内に退職した場合は、その時点で支援終了

奨学金支援制度のご案内

整備士になりたい
あなたの夢を
私たちが

サポートします !

◇支援内容
10年間

最大 120万円



【お問い合わせ先】
佐賀日産自動車（株） 人材開発室　岡 TEL 0952-24-6111

奨学金返還支援制度の概要
■奨学金返還支援制度について
・公的機関（学生支援機構）から奨学金貸与を受けて自動車整備士を目指す高校生を
  対象に、将来の奨学金返済時に返還金額の支援をする制度です。

■内容
・返還支援額は貸与を受ける奨学金の半額まで、かつ支援上限は 120 万円とします。
・佐賀日産へ入社後、月々の返還額の内、１万円を上限とし、返還支援します。
（当社より公的機関への代理返還）

■申込対象者
【高校３年生の自動車整備士を目指す方で、以下のすべてに該当する方】

【奨学金返還支援例】

■申込・選考方法
※貸与を受ける奨学金が本制度の対象になるかどうかは事前に当社までお問い合わせください。

⒈申込：下記連絡先の採用担当までご連絡ください
⒉選考：佐賀日産にて『書類』及び『面接』選考を実施します

⒊日産京都自動車大学校の入試を経て決定　

必要書類：①奨学金返還支援制度申請書　②履歴書　　　　③調査書（内申書）
④成績証明書　　　　　　　　⑤卒業見込証明書（取得できる場合）

公的機関
借入額

2,400,000
1,200,000

10,000
5,000

120
120

1,200,000
600,000

1,200,000
600,000

10
10

10,000
5,000

120
120

2,400,000
1,200,000

10
10

返還月額
公的機関への返還（対象者→公的機関） 公的機関への返還（当社→公的機関）

返還回数 年 返還金額① 支援月額 返還回数 年 返還金額②
返還金額
①＋②

※公的機関により、貸与を受けた奨学金の返還額や返還回数が異なるため、支援例はイメージです。
※卒業・国家資格取得見込みがない場合や、入社辞退の場合は支援対象になりません。
※入社後、支援期間内に退職した場合は、その時点で支援終了します。

・日産京都自動車大学校に入学（受験）を予定されている方。
・日産京都自動車大学校を卒業後、佐賀日産に入社する意思のある方。
  （国家二級以上の整備士資格取得ができない場合は対象外）
・公的機関（学生支援機構等）の奨学金制度を利用する予定の方。


