奨学金支援制度のご案内

整備士になりたい あなたの夢を 私たちが サポートします! 最大 120万円の サポート

佐賀日産自動車株式会社

入社後、「奨学金」返済を 佐賀日産が支援します!

◇対象者〈高校3年生で以下のすべてに該当する方〉

- ・日産京都自動車大学校に入学(受験)を予定されている方
- ・日産京都自動車大学校を卒業し国家二級以上の整備士資格取得後に 佐賀日産へ入社する意思のある方
- ・公的機関(学生支援機構等)の奨学金制度を利用する予定の方

◇支援内容

【支援期間】 入社後、最大 10 年間

【支援金額】 最大 120万円 を上限に、借入金額の半額

※入社後、支援期間内に退職した場合は、その時点で支援終了

【お問い合わせ先】

佐賀日産自動車(株) 人材開発室 岡 TEL 0952-24-6111

学金返還支援制度の概要

■奨学金返還支援制度について

・公的機関(学生支援機構)から奨学金貸与を受けて自動車整備士を目指す高校生を 対象に、将来の奨学金返済時に返還金額の支援をする制度です。

■内容

- ・ 返還支援額は貸与を受ける奨学金の半額まで、かつ支援上限は 120 万円とします。
- ・佐賀日産へ入社後、月々の返還額の内、1万円を上限とし、返還支援します。 (当社より公的機関への代理返還)

【奨学金返還支援例】

公的機関	公的機関への返還(対象者→公的機関)				公的機関への返還(当社→公的機関)				返還金額
借入額	返還月額	返還回数	年	返還金額①	支援月額	返還回数	年	返還金額②	1)+2)
2,400,000	10,000	120	10	1,200,000	10,000	120	10	1,200,000	2,400,000
1,200,000	5,000	120	10	600,000	5,000	120	10	600,000	1,200,000

※公的機関により、貸与を受けた奨学金の返還額や返還回数が異なるため、支援例はイメージです。

※卒業・国家資格取得見込みがない場合や、入社辞退の場合は支援対象になりません。

※入社後、支援期間内に退職した場合は、その時点で支援終了します。

■申込対象者

【高校3年生の自動車整備士を目指す方で、以下のすべてに該当する方】

- ・日産京都自動車大学校に入学(受験)を予定されている方。
- ・日産京都自動車大学校を卒業後、佐賀日産に入社する意思のある方。 (国家二級以上の整備士資格取得ができない場合は対象外)
- ・公的機関(学生支援機構等)の奨学金制度を利用する予定の方。
- ※貸与を受ける奨学金が本制度の対象になるかどうかは事前に当社までお問い合わせください。

■申込・選考方法

1.申込:下記連絡先の採用担当までご連絡ください

2.選考:佐賀日産にて『書類』及び『面接』選考を実施します

必要書類:①奨学金返還支援制度申請書 ②履歴書 ③調査書(内申書)

~ 0 0 0 0 0

4)成績証明書

(5)卒業見込証明書(取得できる場合)

3.日産京都自動車大学校の入試を経て決定

【お問い合わせ先】

佐賀日産自動車(株) 人材開発室 岡 TEL 0952-24-6111